Quod ipse præstare dignetur.

<sup>1</sup> **M** *secunda*] Cibavit eos

<sup>2</sup> **B** nos

<sup>3</sup> **M** Sancto

<sup>4</sup> **S M** cognovit

<sup>5</sup> **M** vitam] habeatis æternam

## FERIA TERTIA

160.

SBM+

**D**EUS, qui apostolos, Christi, Filii sui recessu quasi orphanos factos, adventu Spiritus Sancti<sup>1</sup> reddidit consolatos: ipso vos semper inhabitante, ab omni malo faciat alienos. **R.** Amen.

Et, qui eos charismate donavit omnium linguarum, vos ditet gratia cunctarum virtutum. **R.** Amen.

Ut hic unanimes, uno ore honorificantes Deum, cum ipsis perveniatis ad regna cælorum. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B adventu] Sancti Spiritus

## FERIA QUARTA

161.

SBM

**D**EUS, qui est ostium vitæ: faciat vos ad hoc ostium non ficte, sed simpliciter venire, ut, non aliunde ascendentes, cum pastore mereamini per ostium introire. **R.** Amen.

Dignos vos in misericordia sua efficiat, quos vocet ex nomine, ut nomina vestra ascribantur<sup>1</sup> in libro vitæ. **R.** Amen.

Quatenus, ipso pastore præduce,<sup>2</sup> pascua vitæ inveniatis, ubi nec lupum amodo, nec /50/ furem timeatis. **R.** Amen. Quod ipse præstare dignetur.

<sup>1</sup> M scribantur

<sup>2</sup> B ipso] præduce pastore

162. Alia:<sup>1</sup>

SB

**D**EUS, cui omnes docibiles sunt: doceat vos voluntatem suam<sup>2</sup> facere, quos per gratiam fidei traxit ad se, et in dilectionem suam docuit animas levare. **R.** Amen. Pascat vos pane vitæ, qui descendit de cælo, ut, cælestem vitam agentes, et beatorum spirituum puritatem æmulantes, iam per concupiscentiam<sup>3</sup> non sitis in mundo. **R.** Amen.

Quatenus, fideliter gustantes hunc panem, in æternum in illo vivatis, et, cum temporalem vitam moriendo consummaveritis, immortalem resurgendo feliciter incipiat. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> B Feria quinta (et sic intitulando benedictiones singulas usque ad octavam tamquam dierum consequentium, sed falso, ut concludi potest de pericopis evangelicis, ad quas benedictiones pertinent)

<sup>2</sup> B voluntatem] suam suam (diplographia)

<sup>3</sup> B concupiscentias

FERIA QUINTA<sup>1</sup>

163.

SB

**O**MNIPOTENS Deus exoneret vos sæcularium desideriorum inutilibus sarcinis, ut in via Dei tanto agilius, quanto expeditius curratis. **R.** Amen.

Doceat vos non superbe sapere, nec sperare /50'/ in incerto divitiarum, ut, dum in cælo, non in terra thesaurizatis, non in pera, neque pecunia, sed in Domino fiduciam habeatis. **R.** Amen.

Quatenus, sic utentes mundo, ut affluentibus<sup>2</sup> divitiis · corda non apponatis, in terra viventium · ipsum Dominum, partem hereditatis vestræ, possideatis. **R.** Amen.

Quod ipse.

<sup>1</sup> **B** Feria sexta

<sup>2</sup> **B** ut] cum affluentibus

FERIA SEXTA<sup>1</sup>

164.

SBM

**D**EUS, qui conversis et pænitentibus remissionem peccatorum pollicitus est: doceat vos post lapsum non desperare, quia promissor vester inefficax non est · remissionem, quam promiserat, donare. **R.** Amen.

Et, qui mortificat et vivificat, deducit ad inferos et reducit, misericorditer vobis remittat in sæculo, ut animas vestras non derelinquat in inferno. **R.** Amen.

Quatenus non legem, quæ per Moysen, sed superabundantem gratiam, quæ per Christum facta est, sic pænitendo experiamini,<sup>2</sup> ut ad gloriam iustorum perveniatis, per indulgentiam iustificati. **R.** Amen. /51'/ Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B M** Sabbato

<sup>2</sup> **M** expiamini

SABBATO<sup>1</sup>

165.

SB

**D**EUS, fons aquæ viventis: restinguat<sup>2</sup> in vobis incentiva vitiorum et illecebras carnis, ne mortifero pravæ dilectionis calore febricitetis. **R.** Amen.

Det vobis fortitudinem animi, ut, quotiens spiritus, potestatem habens super vos, ascenderit, tentationibus impugnati, locum vestrum non deseratis. **R.** Amen.

Et, qui tentationes utiliter permittit, salubriter reprimit, faciat in vobis nocivum sæcularis concupiscentiæ solem · occidere, ut, sanatis cunctis languoribus animæ, ipse auctor et incentor<sup>3</sup> totius criminis, ultra locum non habeat in vobis. **R.** Amen. Quod.

<sup>1</sup> **B** In octava Pentecostes

<sup>2</sup> **B** restringat

<sup>3</sup> B intentor

### IN OCTAVA PENTECOSTES<sup>1</sup>

166.

SBM

**D**EUS, qui vos de terreno Adam terrenos, de cælesti cælestes fecit: det vobis toto desiderio æmulari cælestia, ut, quod mortale est, absorbeatur a vita. **R.** Amen. /51/ Impleat vos ante et retro oculis circumspeditionis, ut, qui per regenerationem filii dei<sup>2</sup> facti estis et lucis, ad magistrum<sup>3</sup> vitæ non in nocte veniatis. **R.** Amen.

Quatenus, absorpta victoria mortis, iam<sup>4</sup> æquales angelis, Deo non mortuorum, sed vivorum carne pariter et spiritu vivatis. **R.** Amen. Quod ipse præstare dignetur.

<sup>1</sup> B *Item alia* M *Dominica in octava Pentecostes*

<sup>2</sup> M Dei

<sup>3</sup> B *per]* regenanciam (*sic*) filii Dei facti estis et lucis et magisterium

<sup>4</sup> B *om.*

### DOMINICA DE SANCTA TRINITATE<sup>1</sup>

167.

SBM+

**O**MNIPOTENS Deus, Trinitas unus et verus Deus, Pater et Filius et Spiritus Sanctus · det vobis se desiderare<sup>2</sup> fideliter, agnoscere veraciter, diligere sinceriter. **R.** Amen. Æqualitatem atque<sup>3</sup> incommutabilitatem · suæ essentiæ · ita mentibus vestris infigat, ut ab ea numquam vos quibuscumque phantasiis aberrare permittat. **R.** Amen.

Sicque vos in sui fide, spe et caritate perseverare concedat, ut per ea postmodum ad sui manifestationem visionemque inter/52/·minabilem introducat. **R.** Amen.

Quod ipse.

<sup>1</sup> B *De sancta Trinitate* M *De sancta Trinitate* Benedicta sit sancta

<sup>2</sup> B considerare

<sup>3</sup> M et

168. Alia:

SB

**O**MNIPOTENS Deus, qui in vera sanctæ Trinitatis fide · et confessione salutis vestræ<sup>1</sup> summam<sup>2</sup> et fundamentum voluit consistere: faciat vos eiusdem fidei integritatem illibatam<sup>3</sup> tenere, ut, in ipsa perfecte<sup>4</sup> servientes, mereamini complacere. **R.** Amen.

<sup>1</sup> S nostræ

<sup>2</sup> B summa

<sup>3</sup> B *om.*

<sup>4</sup> B *om.*

Det vobis de altitudine divitiarum sapientiæ suæ · sic credere et confiteri · personas tres individuæ Trinitatis, ut unam divinitatis essentiam nec verbo, nec spiritu dividatis. **R.** Amen.

Quatenus dum<sup>5</sup> Patrem in Filio, et Filium in Patre manentem, et Spiritum Sanctum ex utrisque consubstantialiter procedentem veraciter creditis, et vos in ipso<sup>6</sup> secundum evangelicam promissionem unum sitis. **R.** Amen. Quod ipse præstare dignetur.

<sup>5</sup> **B** *om.*

<sup>6</sup> **B** veraciter] credatis ut vos ipso

### DOMINICA PRIMA /52'/ POST OCTAVAM PENTECOSTEN<sup>1</sup>

169.

**SB**

**D**EUS, qui, ad ostendendam caritatem, Filium suum misit · veram pro peccatis nostris propitiationem: doceat vos, pro rependenda ei vicissitudine, alterutrum diligere, ut de amore proximi ad amorem Dei possitis proficiendo venire.<sup>2</sup> **R.** Amen.

Inspiret vobis, ut in eadem dilectione amicos vobis faciatis de iniquo mammona, ut, cum defeceritis, recipiant vos in æterna tabernacula. **R.** Amen.

Quatenus per eleemosynam, quæ a morte liberat,<sup>3</sup> et non permittit hominem in tenebras ire, de morte ad vitam, de tenebris ad lucem, de incendio ad refrigerium mereamini transire. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> **B** *subsequentes duas benedictiones ordine converso habet.* **M** *octavam]* Pentecostes Domine in tua

<sup>2</sup> **B** pervenire

<sup>3</sup> **S** *orig. corr. de liberet*

170. Alia:

**SBM**

**C**ONCEDAT vobis omnipotens Deus, non superbe sapere, neque in incerto divitiarum sperare, /53'/ sed in Deo vivo, qui omnia præstat, semper et ubique<sup>1</sup> bonis operibus abundare. **R.** Amen.

Præstet, ut, qui in vobis est humilis · et pauper, in sua gloriatur<sup>2</sup> exaltatione, et, qui in vobis dives est, in sua gloriatur humilitate. **R.** Amen.

Largiatur vobis, ut divites facti in operibus bonis, facile tribuatis · et communicetis, et ut, thesaurizantes vobis fundamentum bonum in futurum, se<sup>3</sup> æternæ vitæ speretis præmia redditurum. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **S** undique

<sup>2</sup> **S** pauper] in sua gloriatur et **B** pauper] gloriatur in sua

<sup>3</sup> **B** sed **M** *om.* bonum] in futurum se

DOMINICA SECUNDA<sup>1</sup>

171.

SBM

**D**EUS,<sup>2</sup> qui scit, quia vita vestra vapor est, ad modicum parens, et deinceps exterminabitur: concedat vobis, ut, inimici huius sæculi facti, amici Dei constituamini. **R.** Amen.

Induat vos lorica caritatis et fidei · et galea spei salutis,<sup>3</sup> ut, qui diei<sup>4</sup> estis, ab operibus tenebrarum vos invicem<sup>5</sup> excitetis,<sup>6</sup> et digne coram Deo et hominibus ambuletis. **R.** Amen.

Ut,<sup>7</sup> qui non positi /53<sup>v</sup>/ estis in iram, sed acquisitionem<sup>8</sup> salutis, cum beatis et electis Dei · ad cenam nuptiarum Agni veniatis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **M** *secunda*] Factus est Dominus *benedictio*

<sup>2</sup> *Litteras initiales in S dehinc passim omissas suppleo sine ulla annotatione.*

<sup>3</sup> **B M** *spei*] et salutis

<sup>4</sup> **B** Dei

<sup>5</sup> **S** vos] ad invicem

<sup>6</sup> **M** exercetis

<sup>7</sup> **B M** Et

<sup>8</sup> **B M** *sed*] in acquisitionem

172. Alia:

SB

**D**EUS, qui vos ad cenam suam per patriarchas et prophetas, novissime<sup>1</sup> per apostolos suos dignatus est invitare: sæcularium vos curarum impedimentis dignetur exonerare, ut a talibus epulis nulla vos subtrahatis excusatione. **R.** Amen.

Nulla vos sollicitudo, nullus terreni amoris affectus · a Christo vestro dividat, ut nemo ex vobis sit, qui ad corporis illius unitatem non pertingat. **R.** Amen.

Quatenus in resurrectione sic in conspectu eius appareatis in iustitia, ut, cum gloria eius cœperit manifestari, perpetua eius visione mereamini cum angelis satiari.<sup>2</sup> **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** *prophetas*] suos novissime

<sup>2</sup> **B** *sociari*

DOMINICA TERTIA<sup>1</sup>

173.

SBM

**C**ONCEDAT vobis<sup>2</sup> Deus divitias bonitatis eius et patientiæ · et longanimitatis<sup>3</sup> adtendere, ut benignitas<sup>3</sup> eius ad pœnitentiam vos possit adducere. **R.** Amen.

<sup>1</sup> **M** *tertia*] Respice in me *benedictio*

<sup>2</sup> **M** nobis

<sup>3</sup> **B** *benignitatis*

Non thesaurizetis vobis per duritiam · et impænitens cor iram<sup>4</sup> in die iræ · et revelati-  
onis iusti iudicii Dei, qui reddet secundum opera sua omni homini. **R. Amen.**

Ut, cum his, qui credunt iniquitati, ira venerit et indignatio · et tribulatio · et angu-  
stia, vos secundum patientiam boni operis · honorem et gloriam · et cum angelis  
congratulantibus vitam possideatis æternam. **R. Amen.** Quod ipse præstare.

<sup>4</sup> **B** cor] et iram

174. Alia:

**SB**

**M**ISERICORS Deus, qui, ut ovem perditam revocaret, de sinu Patris egressus est:  
neminem amodo ex vobis patiat<sup>1</sup> perire, quos per mortem suam, ad inte-  
grandum<sup>2</sup> ovium suarum numerum, misericorditer voluit invenire. **R. Amen.**

Et ipse,<sup>3</sup> æterna Dei sapientia, decimam in vobis drachmam dignetur in perpetuum  
servare, quam /54'/ per assumptionem<sup>4</sup> carnis, quasi ex lumine testæ, dignatus est  
reparare. **R. Amen.**

Quatenus, sicut iam in fide et regeneratione vestra fecit, ita nunc in pænitentia et per-  
fecta vestra<sup>5</sup> conversatione gaudium faciat suis angelis, ut eos et hic adiutores, et in  
futuro concives habeatis. **R. Amen.** Quod ipse.

<sup>1</sup> **B** neminem] ex vobis patiat<sup>1</sup> amodo

<sup>2</sup> **B** redintegrandum

<sup>3</sup> **B** Ut ipsa

<sup>4</sup> **B** assupcionem (*sic*)

<sup>5</sup> **B** *om.*

### IN QUATTUOR TEMPORUM, FERIA QUARTA<sup>1</sup>

175.

**SB**

**D**EUS, qui scrutator cordis est:<sup>2</sup> ponat cordi vestro custodiam, et ostium circum-  
stantiæ labiis, ne<sup>3</sup> vel peccatum vobis subrepat in vaniloquio, vel perversæ vos  
cogitationes separent a Deo. **R. Amen.**

Infundat vobis amorem · et tenacem custodiam iustitiæ, ut, dum infirmitatem vestram  
alter in altero recognoscitis, cum magno tremore terram terra iudicetis. **R. Amen.**

Tribuat vobis simplicitatem, et ad omnes effectum bonæ voluntatis, ne, dum ficto  
corde et duplicibus labiis in alterutrum detrahitis, Spiritus Sanctus,<sup>4</sup> qui caritatis  
amator est, se subtrahat a vobis. **R. Amen.** /55'/ Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** Feria quarta

<sup>2</sup> **B** scrutator] est cordis

<sup>3</sup> **B** labiis] vestris ne

<sup>4</sup> **B** *om.*

## FERIA SEXTA

176.

SB

**D**EUS, qui fideles suos filios appellat<sup>1</sup> et filias: sanet vos salutari medicamento, ne vacillantibus<sup>2</sup> fidei, ne vitiorum languoribus animæ vestræ possint periclitari. **R.** Amen.

Et, qui vita vestra est, visitet vos, in peccato mortuos, et de operibus mortuis · ad lucem vitæ suscitet redivivos. **R.** Amen.

Quatenus ipsi, accusatores vestri et iudices, sic voluntarie corrigamini de excessibus præteritis, ut de tenebrosis conscientiarum latibulis, morticina vestra confitendo, foras<sup>3</sup> eiiciatis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** qui] vos filios suos appellat

<sup>2</sup> **B** medicamento] non vacillantes

<sup>3</sup> **B** latibulis] morticina vestra confitendo foris

SABBATO DUODECIM LECTIIONUM<sup>1</sup>

177.

SB

**D**EUS, qui ad revelationem gentium salutare lumen processit in mundum: reddat vobis spirituales oculos ad contemplationem veri luminis, quos per Adam in concupiscentia pomi execrabilis miserabiliter perdidistis. **R.** Amen.

Et,<sup>2</sup> qui primitivam /55v/ ecclesiam ex Iudæis coadunavit<sup>3</sup> et gentibus, ad agnitionem suam oculos utriusque populi aperiat, ut, exorto iam sole iustitiæ, in tenebris nemo remaneat. **R.** Amen.

Quatenus, illuminatorem vestrum sequentes, sic in via mandatorum eius ante faciem vestram incedatis, ut cum supernis animalibus non revertamini, nec ad dexteram vel sinistram<sup>4</sup> exorbitetis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** Sabbato

<sup>2</sup> **B** Ut

<sup>3</sup> **B** ordinavit

<sup>4</sup> **B** vel] ad sinistram

DOMINICA QUARTA<sup>1</sup>

178.

SBM

**O**MNIPOTENS et misericors Deus misericordes vos faciat, ut vobis misericordiarum suarum dona dignanter<sup>2</sup> infundat. **R.** Amen.

Sicque proximos vestros vos iudicare doceat, ne quem vestrum districtæ examinationis die condemnare debeat. **R.** Amen.

<sup>1</sup> **M** quarta] Dominus illuminatio

<sup>2</sup> **B** dona] digna tibi

Sed, imitatores patientiæ Christi effectos, in futura suæ revelationis gloria in æternum vos dignetur constituere securos. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

179. Alia:

SB

**D**EUS, qui misericordes misericordiam consequendos esse prædixit: mi/56'/sericordes vos faciat delinquentibus proximis, ut et vos in die iræ non districtam iustitiam, sed superabundantem misericordiam inveniatis. **R.** Amen.

Aperiat vobis interiores oculos, ut, primum accusatores vestri, sic<sup>1</sup> peccata vestra grandia existimetis, ut proximorum peccata inhumana crudelitate<sup>2</sup> non iudicetis. **R.** Amen.

Quatenus, ad cor redeuntes, et vosmetipsos districta examinatione discutientes, sic de oculo vestro trabem laboretis eiicere, ut in oculo fratris festucam · non semper attendatis inspicere. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> **B** primum] sitis accusatores vestri ut sic

<sup>2</sup> **B** proximorum] in humana crudelitate peccata

### DOMINICA QUINTA<sup>1</sup>

180.

SBM

**P**RÆSTET vobis Deus, ut, cum domus vestra huius habitationis dissoluta fuerit, ædificationem ex Deo habeatis, domum non manu factam, sed æternam in cælis. **R.** Amen.

Vestiti, et non nudi inveniimini, ut habitationem vestram, quæ de cælo est, superindui<sup>2</sup> mereamini. **R.** Amen.

Ut, dum per fidem ambulatis, et non per speciem, magis a corpore peregrinemini, ne in die Domini cum /56'/ infidelibus · a Christi contemplatione separemini. **R.** Amen.

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **M** quinta] Exaudi Domine

<sup>2</sup> **B** indui

181. Alia:

SB

**D**EUS, qui beatum Petrum apostolum · de captura piscium ad capturam transtulit animarum: eius vos magisterio perducatur ad soliditatem perpetui litoris, cuius retribus in<sup>1</sup> salutem capti estis. **R.** Amen.

Det vobis patientiam, fidem, spem · et spiritum caritatis, ut unitatem Ecclesiæ · nec morum, nec verborum hæresibus scindatis. **R.** Amen.

Quatenus latissima Ecclesiæ sagena tales vos de fluctibus huius sæculi ad litus futuræ resurrectionis pertrahat, quos cum electis piscibus in vasa electionis sors beatorum colligat, non quos reproba vita foras<sup>2</sup> eiiciat. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** ad

<sup>2</sup> B foris

### DOMINICA SEXTA<sup>1</sup>

182.

SBM

**D**EUS, qui vitam æternam, quam promisit ante tempora sæcularia, suis temporibus manifestavit: inspiret vobis secundum communem fidem · gratiam dilectionis et pacem. **R. Amen. /57'**

Faciat vos ad omne opus bonum semper esse paratos, neminem blasphemare, non esse litigiosos, sed modestos. **R. Amen.**

Ut,<sup>2</sup> qui salvi facti estis per lavacrum<sup>3</sup> regenerationis et renovationis Spiritus Sancti, iustificati gratia ipsius, heredes secundum spem vitæ æternæ inveniamini. **R. Amen.**

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> M *sexta*] Dominus fortitudo

<sup>2</sup> B Et

<sup>3</sup> B lacrimarum

183. Alia:

SB

**D**EUS, qui vos<sup>1</sup> a servitute legis liberavit: faciat opera vestra super legalem iustitiam abundare, quos opera legis perfecte coram illo non possunt iustificare. **R. Amen.**

Doceat vos non solum non occidere, sed nec irasci proximis, ne<sup>2</sup> de odio fratris · homicidii præiudicium sustineatis. **R. Amen.**

Quatenus perfectio dilectionis ad omnes æque secundum voluntatem Dei propagetur, ut plenæ vestræ caritati · plena in retributione beatitudo donetur. **R. Amen.**

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B nos

<sup>2</sup> B nec

### DOMINICA SEPTIMA<sup>1</sup>

184. /57'

SBM

**D**EUS, qui non dedit vobis spiritum timoris, sed virtutis · et dilectionis · et sobrietatis: non secundum opera vestra, sed secundum propositum suum · gratiam suam confirmet in vobis. **R. Amen.**

Ut signaculo fundamenti Dei concludamini, et ab eo, qui, quæ eius sunt, novit, præcogniti, ab iniquitate discedatis, quicumque nomen Domini fideliter invocatis. **R. Amen.**

Non sitis pietatis speciem habentes, et virtutem eius abnegantes, sed, per gratiam Dei ab omni opere malo liberati, in regnum suum cæleste perducamini.<sup>2</sup> **R. Amen.**

<sup>1</sup> M *septima*] Omnes gentes

<sup>2</sup> B liberati] et in regnum suum cæleste perducemini

Quod ipse præstare.

185. Alia:

SB

**O**MNIPOTENS Deus mittat in vos famem et sitim non temporalis alimenti, sed audiendi verba sua, ut nemo ex vobis spiritali<sup>1</sup> periclitetur inedia. **R.** Amen.

Præparet ipse in conspectu vestro mensam, unde spiritalem sumatis alimoniam, quæ sumen/58<sup>r</sup>/tibus fastidium non generat, sed cum incremento epularum in cordibus fidelium · ad cælestia semper anhelat. **R.** Amen.

Quatenus, verum hoc<sup>2</sup> manna comedentes, et de petra spiritali in hoc deserto bibentes, ad patriam repromissionis mereamini pervenire, ubi nec esurire in æternum possitis, nec sitire. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> **B** speciali

<sup>2</sup> **B** Quatenus] hoc verbum

### DOMINICA OCTAVA<sup>1</sup>

186.

SBM

**D**EUS, in cuius Spiritu omnes in unum corpus estis baptizati, sive servi, sive liberi: omnia ab<sup>2</sup> hoc corpore auferat infidelitatis schismata, ut in ipsum pro se invicem sint membra sollicita.<sup>3</sup> **R.** Amen.

Si quid patitur unum membrum, omnia in vobis membra condoleant,<sup>4</sup> sive gloriatur unum membrum, omnia in vobis membra congaudeant. **R.** Amen.

Ut, qui, æmulando charismata meliora, corpus Christi estis effecti, excellentissimam viam caritatis ingredi mereamini. **R.** Amen. Quod ipse præstare. /58<sup>r</sup>/

<sup>1</sup> **M** *octava*] Suscepimus Deus

<sup>2</sup> **B** ad

<sup>3</sup> **B** invicem] sollicita sint membra

<sup>4</sup> **M** compatiantur

187. Alia:

SB

**O**MNIPOTENS Deus det vobis cum astutia serpentium oculos columbinæ simplicitatis, ut, si ex Deo sint, iusta discretione spiritus probare valeatis. **R.** Amen.

Doceat vos ex fructibus suis arborem æstimare, ne in vestimentis ovium lupi rapaces valeant subintrare. **R.** Amen.

Quatenus opera et non faciem iudicantes · hypocritarum venena declinetis, ne, quasi tangentes picem, ex eorum vos conspersione coinquinatis. **R.** Amen. Quod ipse.

DOMINICA NONA<sup>1</sup>

188.

SBM

**P**RÆSTET vobis Deus, ut, accedentes ad lapidem vivum,<sup>2</sup> ab hominibus quidem reprobato, a Deo autem<sup>3</sup> electum,<sup>4</sup> ipsi, tamquam lapides<sup>5</sup> vivi, super illum ædificemini. *R. Amen.*

Non sit vobis lapis offensionis, aut<sup>6</sup> petra scandali, sed turris fortitudinis a facie inimici. *R. Amen.*

Ut, effecti sacerdotium sanctum · et domus spiritalis,<sup>7</sup> hostias viventes Deoque acceptabiles offeratis. *R. Amen.* Quod ipse præstare dignetur.

<sup>1</sup> *M nona]* Ecce Deus adiuvat me

<sup>2</sup> *B vivuum (sic)*

<sup>3</sup> *S B quidem*

<sup>4</sup> *B electum]* ut

<sup>5</sup> *S om. quidem]* reprobato ... lapides

<sup>6</sup> *B et*

<sup>7</sup> *B specialis*

189. *Alia: /59'/*

SB

**O**MNIPOTENS Deus confringat iugum huius sæculi · de cervicibus vestris, ut non Deo et mammonæ, sed una fide et uno spiritu ipsi soli libere serviatis.<sup>1</sup> *R. Amen.*

Det vobis dominari, non servire divitiis, ut, pauperibus erogantes, quod vobis superest, amicos vobis de iniquo mammona faciatis. *R. Amen.*

Quatenus sic iugum peccati computrescat · a facie olei, ut, dispersis pro Deo corruptibilibus divitiis, foramen acus etiam cameli penetretis. *R. Amen.*

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> *B spiritu]* sibi soli serviatis

DOMINICA DECIMA<sup>1</sup>

190.

SBM

**A**UFERAT a vobis Deus spiritum, qui nunc operatur<sup>2</sup> in filiis diffidentiae, ne, conversantes in desideriis vestris, voluptatibus<sup>3</sup> carnis et cogitationum videamini consentire. *R. Amen.*

Muniat vos Spiritu Sancto<sup>4</sup> promissionis, in quo et credentes signati estis, qui est pignus hereditatis vestrae<sup>5</sup> · in redemptionem acquisitionis. *R. Amen.*

<sup>1</sup> *M decima]* benedictio

<sup>2</sup> *S est*

<sup>3</sup> *B voluntatibus*

<sup>4</sup> *B om.*

<sup>5</sup> *M pignus]* vestrae hereditatis

Ut,<sup>6</sup> coædificati in templum Dei vivi · in Spiritu sanctificationis, non sitis<sup>7</sup> spelunca dæmonum, /59'/ sed domus orationis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>6</sup> **B** Et

<sup>7</sup> **B** *om.*

191. Alia:

**SB**

**O**MNIPOTENS Deus det vobis per Spiritum suum visitationem suam cognoscere, et, in bonis operibus vigilantes, diem ultionis prævenire, ne, tamquam laqueus, vobis, in peccato dormientibus, valeat supervenire. **R.** Amen.

Aperiat vobis auditum cordis, ut vocem post tergum monentis, dum tempus est, audiat, et,<sup>1</sup> peccata vestra erubescens, non cum<sup>2</sup> persecutoribus Domini retro, sed cum conversis fidelibus in faciem vestram cadatis. **R.** Amen.

Quatenus eidem Domino et regi vestro, adhuc longe agenti,<sup>3</sup> sic legationem mittatis contriti cordis et veræ pænitiæ, ut tali satisfactione placatum eum inveniatis, quem iratum non potestis sustinere. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** audiat] sed et

<sup>2</sup> **S** *om.*

<sup>3</sup> **B** adhuc] longenti (*sic*)

## DOMINICA UNDECIMA<sup>1</sup>

192.

**SBM**

**C**ONCEDAT vobis Deus, ut æmulationem Dei semper<sup>2</sup> habeatis, per quam, sollicitate /60'/ incedentes, illi<sup>3</sup> soli per omnia placeatis. **R.** Amen.

Infundat vobis scientiam suæ iustitiæ, ne, illam ignorantes, vestram quæratis constituere.<sup>4</sup> **R.** Amen.

Ut,<sup>5</sup> qui gratia eius salvati<sup>6</sup> estis, non ex vobis, ab illo, non a vobis commendemini, in illo, non in vobis gloriemini. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> **M** *undecima*] Deus in loco *benedictio*

<sup>2</sup> **B** *om.*

<sup>3</sup> **B** ipsi

<sup>4</sup> **M** statuere

<sup>5</sup> **B M** Et

<sup>6</sup> **M** salvi facti

193. Alia:

**SB**

**O**MNIPOTENS Deus, qui humilia respicit, et alta a longe cognoscit: spiritum vobis humilitatis tribuat, ne<sup>1</sup> superbientes oculo reprobationis a longe cognoscat. **R.** Amen.

<sup>1</sup> **B** nunc

Faciat vos in se confidere, et non de vestris meritis gloriari, ut, parvi in oculis vestris,<sup>2</sup> ab illo mereamini exaltari. **R.** Amen.

Auferat a vobis oculos sublimes pharisæi gloriantis,<sup>3</sup> ne, dum vestris vos viribus<sup>4</sup> stare creditis, in ipsa elevatione<sup>5</sup> deiecti cadatis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>2</sup> **B** ves (*sic*)

<sup>3</sup> **B** gloriantes

<sup>4</sup> **B** vestris] viribus vos

<sup>5</sup> **B** erectione

### DOMINICA DUODECIMA<sup>1</sup>

194.

SBM

**A** NNUAT vobis Deus, ut /60/ regnum immobile suscipiatis, habentes gratiam, per quam illi cum metu et reverentia serviatis. **R.** Amen.

Sint vobis mores sine avaritia contenti præsentibus, ut in illo ditemini, qui præstat omnia · se fideliter ac digne petentibus.<sup>2</sup> **R.** Amen.

Beneficientiæ et communionis<sup>3</sup> non obliviscamini, ut talibus hostiis Deum promereamini. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **M** duodecima] Deus in adiutorium **benedictio**

<sup>2</sup> **S** pænitentibus

<sup>3</sup> **B** communicationis

195. Alia:<sup>1</sup>

SB

**O** MNIPOTENS Deus digito suo aures cordis vestri aperiat, ut legem eius et mandata vitæ libenter audiatis, et, quæ audieritis, tenaci memoria retineatis. **R.** Amen.

Solvat etiam vinculum vestræ linguæ, ut ad ædificationem aliorum · sermonem, spiritali<sup>2</sup> sale conditum, possitis proferre. **R.** Amen.

Quatenus, verbum Dei fideliter audientes, sic recto<sup>3</sup> corde et lingua loquamini, ut, quod lingua loquitur, vita et moribus vestris non impugnetur. **R.** Amen.

Quod ipse. /61/

<sup>1</sup> **B** Amen

<sup>2</sup> **B** speciali

<sup>3</sup> **S** recte

DOMINICA DECIMA TERTIA<sup>1</sup>

196.

SBM

**C**HRISTUS Iesus, qui est finis legis ad iustitiam omni credenti: inspiret vobis suam et proximi dilectionem, ut hereditate possideatis solis Christi fidelibus debitam benedictionem. **R.** Amen.

Det vobis ab omnibus vitæ præsentis periculis exui, et virtutum spiritualium ornamentis indui. **R.** Amen.

Quo, illius adiutorio fulti, sic illi serviatis in terris, ut ei coniungi valeatis in cælis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **M** *tertia*] Respice Domine *benedictio*

197. *Alia:*

SB

**O**MNIPOTENS Deus<sup>1</sup> det vobis spiritum compassionis · et viscera misericordiæ, ut vulnera proximorum manu lenitatis<sup>2</sup> noveritis adtrectare. **R.** Amen.

Doceat vos non despiciere proximum, qui, a visione pacis<sup>3</sup> peregrinus, in latrones potuit incidere, ne frigidi a calore caritatis, in duritia cordis vestri vulneratum prætereatis. **R.** Amen.

Quatenus, diligendo proximum, sic de inferiori ad superiorem caritatis gradum conscen/**61**/datis, ut, cælestis Ierusalem municipes facti, beatis oculis in sua gloria in<sup>4</sup> Sion Deum deorum videatis. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> **B** *om.*

<sup>2</sup> **B** *levitatis*

<sup>3</sup> **B** *pa (sic)*

<sup>4</sup> **S** *om. sua*] gloria in

DOMINICA DECIMA QUARTA<sup>1</sup>

198.

SBM+

**T**RIBUAT vobis Dominus<sup>2</sup> carnis desideria contere, ut, in spiritu ferventes, possitis per viam salutis incedere. **R.** Amen.

Emundet vos a lepræ interioris contagio, ut digni inveniamini sanctorum<sup>3</sup> consortio. **R.** Amen.

Ut, hic mundatori vestro gratias agentes, ad cælestem Ierusalem perveniatis ovantes. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **M** *quarta*] Protector noster *benedictio*

<sup>2</sup> **B** *om.*

<sup>3</sup> **B** *eorum*

199. Alia:

SB

**C**OMPUNGAT vos omnipotens Deus peccatorum vestrorum<sup>1</sup> vulnera voluntarie ipsi, vero sacerdoti et humiliter ostendere,<sup>2</sup> ut virus, quod intus male latuerat, per confessionem foras salubriter erumpat. **R.** Amen.

Sanet ipse in vobis, quicquid, suggerente diabolo, in animabus vestris carnis conspersio maculaverat, ut ipse conditor, quam dedit, imaginem suam in vobis recognoscat.<sup>3</sup> **R.** Amen. /62'/

Quatenus, eundem medicum et præceptorem per omnia audientes, quicquid in mandatis decalogi deliquistis, sic perfecte corrigatis, ut, in decimum militiæ cælestis ordinem conscripti, filiorum Dei characterem accipiatis. **R.** Amen.

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B *om.* Deus] peccatorum vestrorum

<sup>2</sup> B *om.*

<sup>3</sup> B *orig. del. de* recognoscatur

### DOMINICA DECIMA QUINTA<sup>1</sup>

200.

SBM

**O**MNIPOTENS Deus cuncta a vobis adversa potenter excludat, et super vos suæ benedictionis dona dignanter infundat.<sup>2</sup> **R.** Amen.

Corda vestra efficiat sacris intenta doctrinis, quo possint impleri beneficiis sempiternis. **R.** Amen.

Quatenus, exsequenda intelligentes, et intellecta exsequentes, et inter adversa mundi inveniamini indemnes, et beatorum spirituum<sup>3</sup> efficiamini coheredes. **R.** Amen.

Quod ipse.

<sup>1</sup> M *quinta*] Inclina Domine *benedictio*

<sup>2</sup> M *effundat*

<sup>3</sup> B *spirituum*] in *sp* (*sic, orig. del.*)

201. Alia:

SB

**O**MNIPOTENS Deus inspiret vobis<sup>1</sup> omnem sollicitudinem vestram · in ipsum, largitorem bonorum omnium, iactare, qui potens est omnia vobis ad sufficiens<sup>2</sup> donare. **R.** Amen. /62'/

Contentos vos faciat præsentibus, et liberet a<sup>3</sup> sollicitudine crastina, ut sufficiat diei malitia sua. **R.** Amen.

Quatenus sic hæc caduca in sumptum, non in præmium accipiatis in itinere,<sup>4</sup> ut, finita via, non computentur vobis in retributione. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> B *inspiret*] in vobis

<sup>2</sup> B *est*] omnibus vobis ad sufficientiam

<sup>3</sup> B *liberet*] vos a

<sup>4</sup> B munere

### DOMINICA DECIMA SEXTA<sup>1</sup>

202.

SBM

**O**MNES dies vestros Dominus in sua pace disponat, et<sup>2</sup> suæ vobis benedictionis dona concedat. R. Amen.

Ab omnibus vos<sup>3</sup> perturbationibus liberet, et mentes vestras in suæ pacis tranquillitate consolidet. R. Amen.

Quatenus, fidei, spei<sup>4</sup> et caritatis gemmis ornati, et præsentem vitam transeatis illæsi, et ad æternam<sup>5</sup> perveniatis securi. R. Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> M *sexta*] Miserere mihi *benedictio*

<sup>2</sup> B vestros] Deus in sua pace disponat ut

<sup>3</sup> B *om.*

<sup>4</sup> S M Quatenus] spei fidei

<sup>5</sup> B vitam

203. Alia:

SB

**O**MNIPOTENS Deus, qui, ut vos sanctificaret per suum sanguinem, extra portam passus est: voluntarie vos portantes eius improperium, extra castra exire /63'/ faciat secum. R. Amen.

Efferat<sup>1</sup> vos, in peccato mortuos, confitendo de conscientia latibulis, ut vivificatorem vestrum, in porta vobis occurrentem, inveniatis. R. Amen.

Quatenus, vivificati ad gaudium matris Ecclesiae, per pœnitentiam resurgatis, qui, delectationibus consentientes, in mortem peccati per consensum vos lapsos non ignoratis. R. Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B Auferat

### DOMINICA DECIMA SEPTIMA<sup>1</sup>

204.

SBM+

**O**MNIPOTENS Deus dexteræ suæ perpetuo vos circumdet auxilio, et benedictionum suarum repleat dono. R. Amen.

Ab omni vos pravitate defendat, et benedictione cælesti exuberare faciat. R. Amen.

Quo, corpore ac<sup>2</sup> mente mundati, talem illi exhibeatis servitutem, per quam eius consequi valeatis<sup>3</sup> promissionem. R. Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> M *septima*] Iustus es Domine *benedictio*

<sup>2</sup> M et

<sup>3</sup> B quam] valeatis eius consequi

205. Alia:

SB

**D**EUS, qui Filium suum, ab æterno impassibilem, pro vobis ex tempore virum dolorum fecit, et scientem infirmitatem, /63/ medicante eodem Filio, sanet in vobis inflationem superbiæ, ne ille rex vester sit, cuius oculus videt omne sublime. **R.** Amen.

Restinguat<sup>1</sup> in vobis immoderatam sitim avaritiæ, ne, adepto, quod supra indigentiam<sup>2</sup> prava concupiscentia quæsierat, etiam habendi<sup>3</sup> desiderium ad perniciem animæ deterius<sup>4</sup> inardescat. **R.** Amen.

Et<sup>5</sup> ipse fons vitæ spiritali medicamento sitim istam in cordibus vestris sic reprimat, ut, quibus dederit huiusmodi incendia sua virtute domare, det etiam æternæ Gehennæ supplicia declinare. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> B Restringat<sup>2</sup> S indulgentiam<sup>3</sup> B habendi<sup>4</sup> B ad] superniciem (*sic*) animæ de terrenis<sup>5</sup> B UtFERIA QUARTA<sup>1</sup>

206.

SBM

**D**EUS, qui credentibus omnia possibilia esse pollicitus est: faciat vos firmamentum fidei solide in omnibus et longanimiter tenere, sine qua ipsi est impossibile<sup>2</sup> complacere. **R.** Amen.

Adiiciat vobis ieiunii observantiam · et voluntariam macerationem carnis, ut, redacto cor/64/ pore in servitum spiritus, spiritalis<sup>3</sup> nequitias, quæ per gulam vicerant, per abstinentiam<sup>4</sup> revincatis. **R.** Amen.

Quatenus, et foris ab epulis, et intus a delectationibus noxiis<sup>5</sup> abstinentes, ad patriam illam salutaribus ieiuniis redeatis, de qua per concupiscentiam cibi vetiti · hucusque miserabiliter<sup>6</sup> exsulatis.<sup>7</sup> **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> B quarta] in quattuor temporibus M quarta] Exsultate Deo benedictio<sup>2</sup> M ipsi] impossibile est<sup>3</sup> B speciales<sup>4</sup> M abstinentium<sup>5</sup> M obnoxiiis<sup>6</sup> M mirabiliter<sup>7</sup> B exsultastis (*orig. del.*)

## FERIA SEXTA

207.

SB

**D**EUS, in cuius conspectu iustificari non potest omnis vivens: spontanee vos diligat · illo suæ dilectionis affectu gratuito, quo, pro nobis mortuus, cum inimici essemus, reconciliavit nos Deo.<sup>1</sup> **R.** Amen.

Et, qui misericordiam vult, et non legale sacrificium, debitores suos misericorditer<sup>2</sup> absolvat · ab omnibus accusantis conscientiae debitis, ut cum peccatrice femina dimissorem vestrum propensius diligatis. **R.** Amen.

Quatenus, cum illa de præteritis excessibus pœnitentes, et plenam remissionem consecuti, eius exemplo etiam vos violentiam faciatis regno Dei. **R.** Amen. /64v/

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** om.

<sup>2</sup> **B** legale] iudicium misericorditer

SABBATO<sup>1</sup>

208.

SBM

**C**HRISTUS Iesus, qui, apud Patrem pro nobis interpellans,<sup>2</sup> pro peccatis vestris<sup>3</sup> propitiatio factus est: vos, quos, de<sup>4</sup> oleastro excisos, in bonam olivam voluit inseri, et in vinea sua plantari, nec succidi vos patiat, nec eradicari. **R.** Amen.

Et<sup>5</sup> ipse vinitor circumfodiat, sarmenta luxuriæ<sup>6</sup> resecat, et ad radicem cordis mittat cophinum stercoris, ut de fœtore<sup>7</sup> ad pinguedinem spiritalium fructuum revirescat.<sup>8</sup> **R.** Amen.

Quatenus, ab eo plantati secus decursus aquarum, non defluente folio,<sup>9</sup> sic fructum detis in suo tempore, ut abiudicet vos ipse fructus vester ab igne. **R.** Amen.

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **M** Sabbato] in quattuor temporibus

<sup>2</sup> **B** Patrem] interpellans pro nobis

<sup>3</sup> **S B** nostris

<sup>4</sup> **B** Deus

<sup>5</sup> **M** Ut

<sup>6</sup> **M** circumfodiat] luxuriæ sarmenta

<sup>7</sup> **B** stercore

<sup>8</sup> **S** reviscatis (*sic*) **M** reviviscatis

<sup>9</sup> **B** ab] ea plantatum secus decursus aquarum non deficiente folio

DOMINICA DECIMA OCTAVA<sup>1</sup>

209.

SBM+

**E**MUNDET Dominus conscientias vestras ab omni malitia, et repleat sanctificatione<sup>2</sup> perpetua. *R. Amen.*

Vota vestra clementer intendat,<sup>3</sup> et peccata omnia propitiatus indulgeat. /65<sup>r</sup>/<sup>4</sup>

-----  
*R. Amen.*

Quæ pie optatis, miseratus attribuat, et, quæ pavescitis, pius propugnator procul repellat. *R. Amen.* Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> *M octava*] Da pacem Domine

<sup>2</sup> *B sanctitate*

<sup>3</sup> *B attendat*

<sup>4</sup> *S lacuna duarum (?) quaternionum, vide B 59<sup>r</sup>–66<sup>v</sup>*

210. Alia:

B

**D**EUS, Mediator Dei et hominum, qui in maiestate Filius Dei, in infirmitate filius voluit esse David: ex uno moreretur caro mortalis, quam infirma sit, ex altero ad salvationem vestram ostendat miseratrix<sup>1</sup> divinitas, quod possit. *R. Amen.*

Æmulatores vos faciat suæ in vos caritatis, ut, proximos vestros, sicut vosmetipsos, diligentes, etiam animam pro fratribus, si sit necesse, ponatis. *R. Amen.* /B59<sup>v</sup>/

Quatenus ipse intercessor et iudex, cum inimicos suos scabellum pedum suorum posuerit, sic in iudicio reminiscatur, quod Filius Hominis est, ut in maiestate metuentis, participes suos non condemnet.<sup>2</sup> *R. Amen.* Quod.

<sup>1</sup> *C 737 miseratus*

<sup>2</sup> *B condemnet*

DOMINICA DECIMA NONA<sup>1</sup>

211.

B

**O**MNIPOTENS Deus, qui vos promissionis patrum tribuit esse participes: eorum vos faciat coheredes. *R. Amen.*

Ut, qui in Adam de paradiso lugetis eiecti, per Christum gaudeatis eodem reverti.<sup>2</sup> *R. Amen.*

Ut alios ipsius imitatione · vitæ reconciliatis æternæ. *R. Amen.* Quod.

<sup>1</sup> *M nona*] Salus populi *benedictio*

<sup>2</sup> *Malim lugetis*] eiecti ... reversi *vel* eiecti ... reverti, *sed cf.* C 1682 eiecti ... redeunti

212. Alia:

BM

**D**EUS, qui et elisos erigit, et compeditos solvit: contractos interioris hominis nervos solvat peccatorum<sup>1</sup> retinaculis, ut per vias eius rectas alacriter incedatis. *R.* Amen. Confortet vobis manus dissolutas, ut, opera misericordiæ seminantes, non deficiatis, et genua debilia roboret, ut, currentes<sup>2</sup> in via Dei, non lassescatis. *R.* Amen. Quatenus, ab eo a peccatis relaxati, sic pedibus<sup>3</sup> vestris gressus rectos faciatis, ut, nec ad dexteram, nec ad sinistram declinantes, arcam Domini Betsa/**B60**/mis,<sup>4</sup> hoc est, ad eum, qui in sole tabernaculum suum posuit, recto itinere deferatis. *R.* Amen. Quod.

<sup>1</sup> M solvat] a peccatorum<sup>2</sup> M ut] bene currentes<sup>3</sup> M C 923 sic] sub pedibus<sup>4</sup> M C *ibid.* BethsamesDOMINICA VIGESIMA<sup>1</sup>

213.

BM

**C**HRISTUS Iesus, qui per Spiritum Sanctum semetipsum voluit immaculatam hostiam Deo Patri immolari: emundet conscientiam vestram ad serviendum sibi, in infinita sæcula cum utroque regnanti. *R.* Amen. Præstet vobis, ut bonorum operum sollicitudine<sup>2</sup> non pigri, ad expletionem spei semper intenti videamini.<sup>3</sup> *R.* Amen. Quatenus, præcedentium patrum per fidem et patientiam facti imitatores, ineffabiles hereditare<sup>4</sup> mereamini promissiones. *R.* Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> M *vigesima*] Omnia quæ fecisti *benedictio*<sup>2</sup> B sollicitudinem<sup>3</sup> M intenti] esse videamini<sup>4</sup> B hereditate

214. Alia:

B

**D**EUS, qui vos prædestinavit et vocat, et, quos vocare dignatus est, iustificat: sua vos dignetur potentia iustificare, quos per baptismi gratiam ad nuptias Filii sui et Ecclesiæ dignatus est vocare. *R.* Amen. Induat vos vestibis innocentiae, quibus ad gaudia hæc nuptialia possitis ingredi, et competenter assidere, ne ipse, cordis ac renum compagum et medullarum discusor, in districtione ve/**B60**/niens, mittat in tenebras exteriores. *R.* Amen. Et, qui indifferenter pro omnium salute in mundum dignatus est venire, in eadem bona voluntate sua · vos, qui in admirabile lumen suum vocati estis, ab electorum numero non patiat perire. *R.* Amen. Quod.

DOMINICA VIGESIMA PRIMA<sup>1</sup>

215.

BM+

**S**ANCTIFICET vos Dominus Deus gratia sua,<sup>2</sup> et ab omni spirituali<sup>3</sup> emundet immunditia.<sup>4</sup> **R.** Amen.

Arceat a vobis omne, quod malum est, et spiritus vestros<sup>5</sup> corpora[que]<sup>6</sup> sanctificet et<sup>7</sup> purificet.<sup>8</sup> **R.** Amen.

Alliget vos<sup>9</sup> vinculo caritatis, et pax eius abundet in cordibus vestris. **R.** Amen.

Quod ipse.

<sup>1</sup> **M prima**] In voluntate **benedictio**

<sup>2</sup> **C** 1962 vos] Domini gratia

<sup>3</sup> **B** vos speciali

<sup>4</sup> **C** *ibid.* omni] malo custodiat

<sup>5</sup> *Malim* vestros] et

<sup>6</sup> **B** *om.*, *sed cf.* **M C** 1962

<sup>7</sup> **C** *ibid. om.* corporaque] sanctificet et

<sup>8</sup> **M** corporaque] purificet et sanctificet

<sup>9</sup> **C** *ibid.* vos] sibi

216. Alia:

B

**D**EUS, qui a fidelibus suis rogari vult, et, ut rogetur, iubet: doceat vos ea, quæ salutis sunt, fideliter petere, et, quia ipse benignus et in omnibus efficax est, in fide non hæsitare. **R.** Amen.

Ut bonus ipse medicus, qui diversa in vobis scit spiritualium morborum genera, diversa et singulis competentia provideat medicamenta, ne de præcipiti languore criminum in mortem corruatis animarum.<sup>1</sup> /**B61** / **R.** Amen.

Quatenus, medicante misericordia, de vitio animæ et periculo · ad exercenda<sup>2</sup> vitæ opera sic solide convalescatis, ut eundem Dominum vestrum, viventes cum viventibus, ex hoc nunc et usque in sæculum benedicatis. **R.** Amen. Quod.

<sup>1</sup> **C** 771 animæ

<sup>2</sup> **B** exercenda, *sed cf.* **C** *ibid.*

DOMINICA VIGESIMA SECUNDA<sup>1</sup>

217.

BM+

**O**MNIPOTENS Deus<sup>2</sup> peccatorum vestrorum maculas purget, et sua vos benedictione illustret.<sup>3</sup> **R.** Amen.

<sup>1</sup> **M secunda**] Si iniquitates

<sup>2</sup> **C** 1745 Dominus

<sup>3</sup> **C** *ibid.* sanctificet

Repleat vos spiritualium<sup>4</sup> donis<sup>5</sup> virtutum, et perseverare faciat in bonis propositum vestrum. **R.** Amen.

Sicque benignus<sup>6</sup> humilitatem vestram<sup>7</sup> acceptet, ut suæ vos pietatis remuneratione locupletet. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>4</sup> B spiritu

<sup>5</sup> C *ibid.* vos] Dominus spiritualium dono

<sup>6</sup> C *ibid.* om.

<sup>7</sup> M Sicque] humilitatem vestram benignus C *ibid.* Dominus] dignanter

218. Alia:

B

**D**EUS, qui iudicium sine misericordia proponit non facientibus misericordiam: doceat vos infinitam exactionem divini iudicii parvo supernæ remissionis commercio redimere, ut mensuram bonam et confertam · et supereffluentem possitis invenire. **R.** Amen.

Faciat vos non pigros ad misericordiam, ne, dum a debitore proximo centum denarios crudeliter exigitis, in carcerem mis/B61<sup>v</sup>/si,<sup>1</sup> decem milia talenta usque ad novissimum quadrantem reddatis. **R.** Amen.

Commoveat vos cottidianæ vinculum cum Deo conventionis, ut, sicut vos debitoribus vestris dimittitis, sic et ipse vobis dimittat. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> B mis/B61<sup>v</sup>/missi (*diplographia*)

### DOMINICA VIGESIMA TERTIA

219.

BM+

**O**MNIPOTENS Deus sua vos clementia benedicat, et sensum vobis sapientiæ salutaris infundat. **R.** Amen.

Catholicæ fidei vos documentis enutriat, et in sanctis operibus perseverare concedat.<sup>1</sup> **R.** Amen.

Gressus vestros ab errore convertat, et viam vobis pacis et caritatis ostendat. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> C 1696 reddat

220. Item alia:

B

**D**EUS in quo omnia, et per quem omnia, et sine quo nihil factum est: quod operatus est<sup>1</sup> in vobis, ipse compleat et firmet, ut reddatis Cæsari, quæ sunt Cæsaris, ita, ipso cooperante, quæ Dei sunt, ipso<sup>2</sup> Deo vestro competenter reddatis. **R.** Amen.

<sup>1</sup> C 71 om.

<sup>2</sup> *Malim* ipsi

Et, qui imaginem Cæsari datis in servitute[m], imaginem Dei immaculatam reddatis in adoptiva filiorum libertate. **R.** Amen.

Quatenus, erepti de potestate tenebrarum, /B62/ et translati in regnum eiusdem Unigeniti paternæ dilectionis Filii, et vos cum illo perpetua mereamini libertate perfrui. **R.** Amen. Quod ipse.

### DOMINICA VIGESIMA QUARTA<sup>1</sup>

221.

BM

**C**HRISTUS Iesus, qui est ligni vitæ paradisque reparator: mortem, quam gustatis in ligno, mortificet, et vitam, quam per lignum Crucis reparare venerat, in vobis sanctificet.<sup>2</sup> **R.** Amen.

Resuscitet vos a vitiorum sepulcris, quem, in Cruce triumphantem, venturum iudicem creditis. **R.** Amen.

Ipse vobis aperiat ianuam paradisi, cuius estis pretioso sanguine redempti. **R.** Amen.

Quod ipse præstare dignetur.<sup>3</sup>

<sup>1</sup> M De sancta Cruce feria sexta

<sup>2</sup> M C 545 fructificet

<sup>3</sup> B habet hic spatium sex linearum vacuum, uni præcise membro benedictionis congruens, et om. hoc membrum, quod suppleo iuxta M cf. C 162

222. Alia:

B

**D**EUS, qui non vult evangelizari in sapientia · verbi, ut evacuetur Crux Christi: concedat, ut per stultitiam prædicationis salvi fiatis, qui credidistis. **R.** Amen.

Verbum Crucis, quod pereuntibus est stultitia, sit vobis virtus Dei in salutem. **R.** Amen.

Ut, qui delevit, quod adversum<sup>1</sup> vos erat · chirographum, affigens illud Cruci, traducat vos confidenter in finem, trium/B62/phantibus<sup>2</sup> principatibus, in semetipso per fidei stabilitatem. **R.** Amen. Quod.<sup>3</sup>

<sup>1</sup> C 1022 adversus

<sup>2</sup> C *ibid.* triumphantibus

<sup>3</sup> M habet alias duas benedictiones, quæ in S et B desunt:

**Dominica vigesima quarta benedictio** Impleat vos Dominus agnitione voluntatis suæ, ut heredes esse mereamini vitæ sempiternæ. **R.** Amen. Et longanimitate patientiæ vestræ Deo nutriantur animæ recte. **R.** Amen. Quin etiam vitiis languidi [M languidæ *sed cf.* C 1426] vel sceleribus mortui visitatione sive tactu sanctitatis [M saucitatis *sed cf.* C *ibid.*] vestræ salvi inveniuntur [M inveniuntur *sed cf.* C *ibid.*] et vivi. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

**Benedictiones cottidianæ** Benedicat vobis Dominus, et custodiat vos semper [C 159 *om.*]. **R.** Amen. Illuminet faciem suam super vos, et misereatur vestri. **R.** Amen. Convertat vultum suum ad vos, et donet vobis pacem. Quod ipse præstare.

## IN SANCTI GEORGII

223.

B

**D**EUS, qui beato Georgio, militi suo, certamen forte dedit, ut vinceret: contra spirituales nequitas eius vos exemplis muniat et meritis, ut sub oculis regis æterni non adversus carnem et sanguinem, sed adversus principes tenebrarum harum viriliter dimicetis. **R.** Amen.

Et, qui beatum Adalbertum pontificem illi in sanguine sociavit martyrii, misereatur vestri<sup>1</sup> amborum suffragiis, quorum triumphis est dies iste sollemnis. **R.** Amen.

Quatenus, quod nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ præparavit Deus diligentibus se, eorum mereamini interventu obtinere. **R.** Amen.

Quod ipse.

<sup>1</sup> B misereatur] vestri vestri (*diplographia*)

## IN LITANIA MAIORE

224.

B+

**O**MNIPOTENS Deus devotionem vestram dignanter intendat, et suæ vobis benedictionis dona concedat. **R.** Amen.

Indulgeat vobis omnia mala, quæ gessistis, et tri/B63<sup>r</sup>/buat veniam, quam ab eo deposcitis. **R.** Amen.

Sicque ieiunii vestri et precum vota suscipiat, ut a vobis adversa omnia, quæ peccatorum retributione mereamini, avertat, et donum in vos Spiritus Paracliti infundat. **R.** Amen. Quod ipse.

## IN INVENTIONE SANCTÆ CRUCIS

225.

BM

**O**MNIPOTENS Deus, qui in Cruce sua hamo cepit Leviatan, et divitem pro morte sua dedit: non sinat regnum eius ultra in vobis recalescere, quod ipse per vexillum eiusdem victoriosissimæ Crucis potenter voluit dissipare. **R.** Amen.

Et, qui vos ex aqua et spiritu regeneravit,<sup>1</sup> non in carnalem, sed spiritualem hominem faciat vos vitalis ligni tuitione vetusta servitute ulterius non deprimi, per quod amarissimum letalis ligni morsum dignatus est mederi. **R.** Amen.

Quatenus, secundum spiritum ambulantes, carnis desideria non perficiatis,<sup>2</sup> et, qui eiusdem sanctæ Crucis hodie inventionem colitis, Deo Patri per mortem Filii eius inventi, in æternum non pe/B63<sup>r</sup>/reatis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> M C 1639 generavit

<sup>2</sup> B *om.* desideria] non perficiatis

## IN VIGILIA IOANNIS BAPTISTÆ

226.

B

**D**EUS, qui beatum Ioannem, præcursoresuum, præordinatum a sæculo, in utero matris sanctificavit · Spiritu suo: dignetur eundem, pro vestris excessibus intercedentem, misericorditer audire, quem, ad præparandas æquitatis vias, in spiritu et virtute Eliæ ante faciem suam voluit præire. **R.** Amen.

Planet in vobis, eius præveniente magisterio, opera totius pravitatis, ut rectas Deo in cordibus vestris semitas faciatis. **R.** Amen.

Quatenus omnes vos, qui in eius laudem et venerationem debita vos devotione præparatis, nativitatis eius interventu non temporale, sed æternum gaudium inveniatis. **R.** Amen. Quod.

IN DIE SANCTO<sup>1</sup>

227.

BM

**D**EUS, qui hodierna die beatum Ioannem, præconem suum, de ventre matris suæ vocavit in lucem gentium: det vobis correctas aures animæ, ut in deserto huius sæculi · vocem clamantis non negligatis audire. **R.** Amen.

Et is/B64/te præco suo interventu iudicem, denuo venientem in maiestate, placabilem vobis faciat, quem, humiliter præcurrens, in humilitate mundo venturum prænuntiabat. **R.** Amen.

Et, qui natus ligatam patris linguam solverat, ab omnibus vos peccatorum vinculis absolvat, ut mundo corde, ore, lingua · et labiis · in nativitate eius speciosa<sup>2</sup> laudis hostiam Domino offeratis. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> M die] sancti Ioannis Baptista

<sup>2</sup> M in] eius nativitate speciosæ

## IN VIGILIA APOSTOLORUM

228.

B

**D**EUS, qui in beato Petro apostolo ternæ negationis vulnera trina sui amoris confessione dignatus est sanare: eius medicantibus patrociniis, omnia interioris hominis vulnera sanet in vobis. **R.** Amen.

Et, qui imaginem Dei redintegravit in claudo, cui Cæsaris imaginem non dedit in minimo, redintegret<sup>1</sup> in vobis, quicquid ab imagine creatoris depravatum est, quo firmati<sup>2</sup> interioribus vestigiis, in via iustitiæ non claudicantes incedatis. **R.** Amen.

<sup>1</sup> C 976 redintegrat

<sup>2</sup> B firmato, sed cf. C 976

Et ipse, princeps pastorum, qui huic vicario suo oves, suo sanguine redemptas, /B64/ dignatus est commendare, eius vos et meritis munire dignetur, et super aquas refectio- nis, in loco pascuæ cælestis collocare. *R.* Amen. Quod.

### IN DIE SANCTO PETRI ET PAULI<sup>1</sup>

229.

BM+

**B**ENEDICAT vobis omnipotens Deus, qui vos beati Petri saluberrima confessione in ecclesiasticæ fidei fundavit soliditate. *R.* Amen.

Et, qui vos<sup>2</sup> beati Pauli sanctissima instruxit prædicatione, sua tueatur gratissima de- fensione. *R.* Amen.

Quatenus Petrus clave, Paulus sermone, uterque<sup>3</sup> intercessione · ad illam vos certent patriam introducere, ad quam illi, alter cruce, alter gladio hodierna die meruerunt pervenire. *R.* Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> M die] Petri et Pauli apostolorum benedictio

<sup>2</sup> M Et] vos quos C 193 Et] quos

<sup>3</sup> C *ibid.* utrique

230. Alia:

B

**D**EUS, qui est mirabilis in sanctis suis: beatorum apostolorum Petri et Pauli inter- cessione vos ab omni malo dignetur liberare, quos hodie ad gloriam nominis sui, alterum in cruce, alterum<sup>1</sup> in gladio voluit triumphare. *R.* Amen.

Et, qui ad ædificationem Ecclesiæ in Petro potentiam, in Paulo admirabilem sapienti- am voluit redundare, om/B65/nes vos et in Pauli magisterio salubriter erudiat, et in Petri speciali potentia · a peccatorum nexibus potenter absolvat. *R.* Amen.

Quatenus, dum alter reserat, alter potat, utrorumque collatis beneficiis, in regnum cæ- lorum, quo ipsi introierunt, et vos per ipsos introeatis. *R.* Amen. Quod.

<sup>1</sup> C 914 sui] alter ... alter

### IN NATALI SANCTI PAULI

231.

B

**D**EUS, qui beatum Paulum, aliquando blasphemum · et persecutorem, misericordi- am consecutum fecit fidelem: det vobis, ut, sicut ille iniustam paternarum traditi- onum æmulationem corrigere studuit, ita et vos excessus vestros corrigatis. *R.* Amen.

Ut, sicut ille pro Christo carceratus, flagellatus, naufragus, servata fide, cursum con- summavit martyrii, ita et vos, a bono agonista eruditi, non in incertum curratis, et, consummato cursu, repositam vobis iustitiæ coronam, ipso interveniente, accipia- tis. *R.* Amen.

Quatenus, nunc ad superna suspirantes, post resolutionem carnis mereamini paradisi-  
sum in/B65'/gredi, quo ille, adhuc in carne corruptibili positus, meruit sublevari. **R.**  
Amen. Quod.

Deus, qui sanctis apostolis suis in spiritu revelavit, gentes esse vocandas ad suum ovile  
per eorum intercessionem, faciat vos crescere in templum sanctum in Domino,  
idem<sup>1</sup> Christo lapide angulari. **R.** Amen.<sup>2</sup> Quod.

<sup>1</sup> *Malim ipso*

<sup>2</sup> *Membrum superfluum, quod C 845 om.*

### IN SANCTÆ<sup>1</sup> MARIÆ MAGDALENÆ

232.

BM

**D**EUS, qui beatæ Mariæ Magdalenæ multum dimisit, ut multum diligeret: faciat  
vos capaces eiusdem superabundantis misericordiæ · et<sup>2</sup> in sua dilectione inex-  
tinguibiliter flagrare. **R.** Amen.

Et, qui illi<sup>3</sup> constantiam tribuit, etiam discipulis recedentibus, ab inquisitione sua non  
recedere, ipsius vos exemplo doceat iam non mortuum, sed viventem feliciter quæ-  
rere, et quæsitum veraciter invenire. **R.** Amen.

Quatenus ipsum, quem illa prima omnium videre meruit, a mortuis resurgentem, vos  
in gloria sua videre mereamini regnantem. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **M** In] natali sanctæ

<sup>2</sup> **B** om., sed cf. M et C 973

<sup>3</sup> **B** om., sed cf. M et C 973

### IN SANCTI IACOBI

233.

B

**I**ACOBUS, Dei et Domini nostri, Iesu Christi servus, dignetur pro nobis intercedere,  
ut in mansuetudine /B66'/ suscipiatis insitum verbum, quod potest animas salvare.  
**R.** Amen.

Quatenus a Deo, Patre luminum, datum optimum · et donum perfectum apprehen-  
datis, et, simul ex operibus et ex fide iustificati, bonam conversationem vestram in  
mansuetudine sapientiæ ostendatis. **R.** Amen.

Et, qui omnibus dat affluenter, et non impropert, faciat vos in probatione fidei ve-  
stræ patientes, ut in opere perfecto sitis integri, in nullo deficientes. **R.** Amen. Quod.

IN AD VINCULA PETRI<sup>1</sup>

234.

BM

**D**EUS, qui beatum Petrum apostolum,<sup>2</sup> ligandi et solvendi speciali potestate præditum, a vinculis corporalibus absolvit: eius vos precibus a peccatorum catenis faciat liberos, cuius vos documentis ab infidelitate gaudetis absolutos. **R.** Amen.

Fiat temporalis eius catena perpetua vestra libertas, ut portæ inferi · adversum vos non prævaleant, quos Petri fides, potestas et merita absolvant. **R.** Amen.

Quatenus inter membra Ecclesiæ, quæ illi specialiter credita est, sic digne mereamini /B66v/ computari, ut regni cælestis introitus · per hunc vobis ianitorem debeat reserari. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> M Vincula] sancti Petri apostoli<sup>2</sup> M C 821 beatum] apostolum Petrum

## IN INVENTIONE SANCTI STEPHANI

235.

B

**D**EUS, qui Ecclesiæ suæ hodierna die donavit pretiosa[s]<sup>1</sup> sanctorum Stephani, Gamalielis, Nicodemi, Abibon reliquias invenire: eorum vos intercessionibus muniat, de quorum capite nec capillum voluit perire. **R.** Amen.

Ut, qui post tribulationes et ærumnas cum Deo iam exsultavit in gloria, ad eandem gloriam vos perducat in bona volun[tate] sua. **R.** Amen.

Quatenus ille post Deum princeps martyrum · cum suis complicitibus peccatis vestris indulgentiam obtineat, qui inter ictus lapidum pro Paulo persecutore efficaciter<sup>2</sup> exorabat. **R.** Amen. Quod.

<sup>1</sup> B pretiosa, sed cf. C 900<sup>2</sup> C *ibid.* efficaciter (*sic*)

## IN VIGILIA SANCTI LAURENTII

236.

SB

**D**EUS, in quo vita vestra abscondita est, inspiret vobis,<sup>1</sup> [ut]<sup>2</sup> passiones huius temporis ad futuram gloriam, quæ in vobis revelanda  
-----  
est, condignas non existimetis. **R.** Amen.

Doceat vos beati Laurentii, martyris sui · exemplo improprium<sup>3</sup> pro nomine Iesu portare, quem neque mors, neque vita, neque instantia,<sup>4</sup> neque futura · a caritate divina poterant separare. **R.** Amen.

<sup>1</sup> Malim vobis] ut<sup>2</sup> B *om.*, sed cf. C 719<sup>3</sup> B in perpetuum

Quatenus, in hoc sæculo bona opera seminantes cum lacrimis, vitam postea æternam in exultatione metatis. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>4</sup> *S om.* vita] neque instantia

### IN DIE SANCTO

237.

SB

**D**EUS, qui ignem suum misit in terras, ut ardeat: in eodem vos suæ dilectionis igne<sup>1</sup> vehementer accendat. **R.** Amen.

Iam dominari peccatum non permittat in mortali vestro corpore, in cuius virtute beato Laurentio · non carcer, non vincula, non equuleus, non incendia, non mors ipsa · poterant prævalere. **R.** Amen.

Quatenus eius exemplo sic animas vestras in hoc mundo perfecto odio habeatis, ut et /65v/ Deus in vobis, et vos in Deo in vitam æternam eas<sup>2</sup> custodiatis. **R.** Amen.

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** ignem

<sup>2</sup> **B om.**

### IN ASSUMPTIONE SANCTÆ MARIÆ<sup>1</sup>

238.

SBM

**D**EUS, qui de intemerato utero beatæ Virginis · pro salute omnium, tamquam sponsus de thalamo, processit in mundum: det vobis, ut, qui eius hodie<sup>2</sup> assumptionem devote colitis,<sup>3</sup> sanctissima eius intercessione · divinæ super vos<sup>4</sup> misericordiæ viscera sentiatis. **R.** Amen.

Dignos vos faciat divinæ benedictionis gratia, quæ originalem mulieris maledictionem<sup>5</sup> evacuavit, inter mulieres singulariter<sup>6</sup> benedicta. **R.** Amen.

Quatenus, ipsa pro vobis interpellante, ingredi mereamini in illam requiem, quo illa hodie, exsultantibus angelis, gloriose meruit introire. **R.** Amen.

Quod ipse præstare dignetur.

<sup>1</sup> **M** Mariæ] Virginis

<sup>2</sup> **B om.**

<sup>3</sup> **M** recolitis

<sup>4</sup> **B** nos

<sup>5</sup> **B** originalem] maledictionem mulieris

<sup>6</sup> **M om.**

IN DECOLLATIONE SANCTI IOANNIS BAPTISTÆ<sup>1</sup>

239.

SB

**D**EUS, qui beatum Ioannem, præcursorem suum, pro zelo iustitiæ · agonem martyrii /667/ truncatione capitis voluit consummare: effundat super vos misericordiam suam, tam pretiosi martyris suffragantibus meritis, quo<sup>2</sup> inter natos mulierum maior non surrexit.<sup>3</sup> *R. Amen.*

Sit ipse ad aures Dei vox vestra, cuius et erat vita incomparabilis,<sup>4</sup> et mors in conspectu Domini pretiosa. *R. Amen.*

Quatenus eius precibus et exemplis · securim illam iudicii, pertingentem usque ad divisionem spiritus et animæ, salubriter<sup>5</sup> possitis declinare. *R. Amen. Quod ipse.*

<sup>1</sup> **B** In Decollatione Ioannis

<sup>2</sup> **S** quos

<sup>3</sup> **S** surrexerit

<sup>4</sup> **B** incomprehensibilis

<sup>5</sup> **B** om.

IN NATIVITATE SANCTÆ MARIÆ<sup>1</sup>

240.

SBM+

**D**EUS, qui per beatæ Virginis Mariæ partum<sup>2</sup> genus humanum dignatus est redimere: sua vos dignetur benedictione locupletare. *R. Amen.*